
n&r 
P1-15 z 

th7et 	 PER LA SEGRETERIA 
SERVIZIO RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

Comune dell'Aquila 
SETTORE RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
UFFICIO DI PROTEZIONE CIVILE 	- 

ED EVENTI DI RILEVANZA TERRITO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. O 	 DEL \ L-1  GENNAIO 2016 

OGGETTO: Piano Neve 2015/2016. Affidamento Servizio sgombero neve e ripristino viabilità 

comunale mediante all'affidamento diretto in economia ai sensi del comma 8 

dell'art.125 del D. Lgs n.163/2006 e smi - Aggiudicazione definitiva. 

L'anno duemilasedici, il giorno  ((..\  del mese di gennaio nella propria sede comunale 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 dello scorso 24 agosto, è stata disposta l'approvazione 
del Bilancio di Previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015-2017, della Relazione Previsionale e 
Programmatica, nonché degli ulteriori allegati previsti ex lege; 

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 320 del successivo 11 settembre, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il corrente esercizio finanziario; 

• Che con Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 8 gennaio 2016 i Dirigenti sono stati autorizzati, nelle 
more dell'approvazione del bilancio di previsione, all'utilizzo delle risorse assegnate con il Peg 2015 in 
misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste negli stanziamenti del bilancio 
di previsione 2015; 

ATTESO CHE 

• Al fine di assicurare la fruibilità dei tratti viari durante la corrente stagione invernale, garantendo in tal 
modo l'incolumità della cittadinanza, conformemente alle richiamate disposizioni normative e 
regolamentari, si rende necessario provvedere al servizio di sgombero neve e di trattamento antighiaccio 
delle strade cittadine, non certamente assicurabile esclusivamente con la dotazione organica e strumentale 
dell'Ente Locale, e ciò mediante l'affidamento del potenziamento del servizio in questione in favore di 
Ditte specializzate, provvedendo altresì con l'urgenza del caso in considerazione dell'entrata in vigore del 
Piano Neve 2015/2016 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 395/2015; 

• Con Determinazione Dirigenziale n. 1640 del 20 novembre 2015, è stato disposto l'avvio della procedura 
RDO MePA ai fini dell'affidamento in favore della Società/Ditta delle operazioni di sgombero neve e 
ripristino della viabilità in sette Lotti. funzionali indipendenti ed autonomi, conformemente alle 
disposizioni di cui all'art. 2, comma 1/bis, D.Lgs. n. 163/2006 smi, come di seguito riportati: 

Via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono 0862 645365 
www.comunelaquila.ii 

1' 



Lotti Ambito territoriale 	, - 
.- 

Chilometriche 
- 	— - 

stimate:(Krh) 
. 	- 

Monte ore di 

prestazione 
.' 

da,garantire 

Valore 
Economico  

ri  (IVA ed oneri per la 
sicurezza inclusi) 

Oneri 
della 

sicurezza 

impegnoilrnpegno 
di Spesa 

2015 
di Spesa 

2016 

l 

Foce, Poggio, Breccia Secca, 

Collesassa, San Martino, 
Collefracido, Collemare 

CIG Z861733F9E  

' 	10,83 h- 	90 € 12.500,00 € 125,00 6889/15 297/16 

2 

Menzano, Santi, Casaline di 
Preturo, San Marco, Colle, 
Pozza di Preturo 

CIG Z8F1734015 

10,29 90 € 12.500,00 € 125,00 6890/15 298/16 

3 
Arischia 
CIG Z48173408E 

8,84 80 € 11.500,00 E 115,00 6891/15 299/16 

4 

Aragno e Collebrincioni 

(anche Progetto C.A.S.E, e 
MAP) 
CIG ZAF17340DD 

15,38 115 € 15.000,00 € 150,00 6892/15 300/16 

5 
S. Giacomo 

CIG Z1B173412C 
12,00 100 € 13.500,00 € 135,00 6893/15 301/16 

6 
Camarda, Filetto, 
Pescomaggiore e Assergi 

CIG Z0E1734197 
13,66 105 € 14.000,00 € 140,00 6894/15 302/16 

7 
Paganica e Tempera 
CIG Z841734205 

25,10 175 E 21.000,00 E 210,00 6895/15 303/16 

• A seguito della conclusione della predetta procedura RDO MePA, è stato affidato il solo LOTTO N. 6; 

• Con la Determinazione Dirigenziale del Settore Ricostruzione Pubblica n. 1878 del 14 dicembre 2015 si 
è stabilito di procedere all'affidamento di tali servizi relativi ai Lotti n. 1, 2, 3, 4, 5 e 7 ai sensi del 
comma 8 dell'art. 125 del D. Lgs n.163/2006 e smi. 

RIPORTATO CHE 
Sono state invitate le Ditte, che, come da atti dell'Ufficio di Protezione Civile ed Eventi d.R.T, hanno 

preventivamente offerto la propria disponibilità a partecipare alle attività di sgombero neve per il Comune 

dell'Aquila, ad inviare la loro migliore offerta; a tale invito è stato allegato un dettagliato capitolato 
contenente tutte le indicazioni necessarie, ivi compresa la composizione dei Lotti oggetto di affidamento. 

PRESO ATTO IN MERITO CHE 
Alla scadenza del termine previsto ai fini della formulazione delle offerte, cadente alle ore 13:00 del 
giorno 22 dicembre 2015, sono state acquisite al protocollo, le offerte da parte dei seguenti concorrenti: 

,7 

	

	MARZIO ROBERTO - DITTA INDIVIDUALE" con sede in VIA PIAGGE, FOCE DI SASSA - 67100 
L'AQUILA (AQ). P. IVA n. 01041100668 per il LOTTO 1; 

V "L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L." con sede in VIA SOLARIA civ. 35 - 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA 
n.01775880667, legalmente rappresentata dal Sig. SANTINO CUCCHIELLA, nato a L'AQUILA il 
14.09.1975 ed ivi residente nella Frazione di SAN MARCO DI PRETURO in VIA DELLA CROCE civ. 20, 
per il LOTTO 2.  

V "SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C." con sede in PIAZZA CONCEZIONE civ. 11, 
PAGANICA - 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 
SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06.1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA del 
Comune DI L'AQUILA (AQ) in VIA SAN GIUSTLNO, per il LOTTO 4, il  LOTTO 5  ed il  LOTTO 7; 

Via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono 0862 645365 
www comune laquila it 



✓ "EDIL CAVALCANTE S.N.C. DI CAVALCANTE COSTANTINO E DANILO" con sede in VIA GIOACCHINO 
VOLPE civ. 51, PAGANICA — 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01440290664, legalmente rappresentata 
dal Sig. CAVALCANTE COSTANTINO, nato a L'AQUILA il 13.07.1970 ed ivi residente nella Frazione di 
PAGANICA in VIA GIOACCHINO VOLPE civ.55, per il  LOTTO 7; 

✓ "LA FENICE S.D.P.A. S,A.S. DI SALVI DANIELE E C." con sede in VIA SAN LORENZO CIV. 12, PIANOLA 
— 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01866090663, legalmente rappresentata dal Sig. DANIELE SALVI, 
nato a L'AQUILA il 30.05.1985 ed ivi residente nella Frazione di PIANOLA in VIA SAN LORENZO 
civ.12, per il LOTTO 5  ed il LOTTO 7; 

PRESO ALTRESÌ ATTO CHE 
• Successivamente alla scadenza dei termine previsto ai fini della formulazione delle offerte, cadente alle 

ore 13:00 del giorno 22 dicembre 2015, sono state acquisite al protocollo in data 29.12.2015, n. 5 offerte; 

• La Commissione, prima dell'avvio delle procedure di apertura e vidimazione, dovendo procedere 
all'assegnazione di tutti i lotti messi in bando, ha stabilito che Iaddove fosse risultato che uno o più lotti 
fossero rimasti senza offerenti, si sarebbe proceduto alla apertura del/dei plico/plichi fuori termine 
relativo/i al lotto/i andati deserti; 

• Tali offerte fuori termine sono state formulate dal seguente concorrente: 

✓ "ZC COSTRUZIONI DI ZANFLNI UMBERTO" con sede in VIA LUSSEMBURGO civ. 10 / PAL.NA E — 67100 
L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 017867880666, legalmente rappresentata dal Sig. ZANFINI UMBERTO, nato 

ad ACRI (CS) il 20.04.1985 ed residente nel Comune di PIZZOLI (AQ) in VIA VILLA SAN PIETRO 
Ci v.36/k 

• Non avendo ricevuto nei termini offerte per il LOTTO N, 3, la Commissione, come sopra richiamato, ha 
proceduto all'ammissione dei plico relativo al lotto n. 3 pervenuto fuori termine. 

PRESO QUINDI ATTO 
• Del preventivo presentato per il LOTTO N. 1 da: 

✓ "DI MARZIO ROBERTO — DITTA INDIVIDUALE" con sede in VIA PIAGGE, FOCE DI SASSA — 67100 
L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01041100668, recante il ribasso d'asta pari al 3% per un importo 

complessivo di 	9.848,00 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi 

richiesti; 

• Del preventivo presentato per il LOTTO N. 2  da: 

✓ "L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L." con sede in VIA SOLARIA civ. 35 — 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA 
n.01775880667, legalmente rappresentata dal Sig. SANTINO CUCCIIIELLA, nato a L'AQUILA il 
14.09.1975 ed ivi residente nella Frazione di SAN MARCO DI PRETURO in VIA DELLA CROCE civ. 20, 
recante il ribasso d'asta pari al 15% per un importo complessivo di € 8.820,38 (IVA e oneri della 

sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti; 

• Del preventivo presentato per iI LOTTO N. 3 da: 

✓ "ZC COSTRUZIONI DI ZANFINI UMBERTO" con sede in VIA LUSSEMBURGO civ. 10 / PAL.NA E — 67100 

L'AQUILA (AQ), P. DIA n. 017867880666, legalmente rappresentata dal Sig. ZANFINI UMBERTO, nato 

ad ACRI (CS) il 20.04.1985 ed residente nel Comune di PIZZOLI (AQ) in VIA VILLA SAN PIETRO 

civ.36/A, recante il ribasso d'asta pari al 18% per un importo complessivo di € 7.908,45 (IVA e oneri 

della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti; 

• Del preventivo presentato per il LOTTO N. 4  da: 

✓ "SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C." con sede in PIAZZA CONCEZIONE civ. 11, 

PAGANICA — 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 

SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06.1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA dei 

Comune DI L'AQUILA (AQ) in VIA SAN GIUSTINO, recante il ribasso d'asta pari al 22,43% per un 

Via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono: 0862 645365 
www.eornune.laquila it 



importo complessivo di € 9.942,11 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei 

servizi richiesti; 

• Dei preventivi presentati per il LOTTO N. 5 da: 

✓ "SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C." con sede in PIAZZA CONCEZIONE civ. 11, 

PAGANICA — 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 
SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06.1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA del 
Comune DI L'AQUILA (AQ) in VIA SAN GIUSTINO, recante il ribasso d'asta pari al 22,43% per un 
importo complessivo di € 8.947,90 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei 

servizi richiesti; 

✓ "LA FENICE S.D.P.A. S.A.S. DI SALVI DANIELE E C." con sede in VIA SAN LORENZO CIV. 12, PIANOLA 

— 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01866090663, legalmente rappresentata dal Sig. DANIELE SALVI, 
nato a L'AQUILA il 30.05.1985 ed ivi residente nella Frazione di PIANOLA in VIA SAN LORENZO 
civ.12, recante il ribasso d'asta pari al 15,10664% per un importo complessivo di € 9.300,00 (IVA e 
oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti; 

• Dei preventivi presentati per il LOTTO N. 7 da: 
✓ "SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C." con sede in PIAZZA CONCEZIONE civ. 11, 

PAGANICA — 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 
SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06.1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA del 
Comune DI L'AQUILA (AQ) in VIA SAN GIUSTINO, recante il ribasso d'asta pari al 22,43% per un 
importo complessivo di € 13.918,95 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei 
servizi richiesti; 

v-  "LA FENICE S.D.P.A. S.A.S. DI SALVI DANIELE E C." con sede in VIA SAN LORENZO CIV. 12, PIANOLA 

— 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01866090663, legalmente rappresentata dal Sig. DANIELE SALVI, 
nato a L'AQUILA il 30.05.1985 ed ivi residente nella Frazione di PIANOLA in VIA SAN LORENZO 
civ.12, recante il ribasso d'asta pari al 8,4559% per un importo complessivo di € 15.600,00 (IVA e oneri 

della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti; 

✓ "EDIL CAVALCANTE S.N.C. DI CAVALCANTE COSTANTINO E DANILO" con sede in VIA GIOACCIIINO 
VOLPE civ. 51, PAGANICA — 67100 L'AQULA (AQ), P. IVA n. 01440290664, legalmente rappresentata 
dal Sig. CAVALCANTE COSTANTLNO, nato a L'AQUILA il 13.07.1970 ed ivi residente nella Frazione di 

PAGANICA in VIA GIOACCIIINO VOLPE civ.55, recante il ribasso d'asta pari al 5% per un importo 
complessivo di € 16.229,50 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi 
richiesti; 

PRESO ATTO CHE 
Si è proceduto a stilare una graduatoria provvisoria come di seguito riportatoAn ,____egato 1 Verbale Apertura Buste): 

LOTTO GRADUATORIA DITTA 
1 1 DI MARZIO ROBERTO DITTA INTAVIDUALE 
2 1 L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L. 
3 1 ZC COSTRUZIONI 
4 1 SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 

5 
1 SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 
2 LA FENICE S.D.P.A S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 

7 
1 SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 
2 LA FENICE S.D.P.A S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 
3 EDILCAVALCANTE S.N.C. DI CAVALCANTE C. E D. 

Via tilisseNurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono. 0862 645365 
www.comunclaquila.it  



PRESO ALTRESÌ ATTO CHE 
Con comunicazione pervenuta a mezzo posta certificata del 9 gennaio 2016, acquisita al protocollo in 

data 11 gennaio 2016 al n. 1276 (Allegato 2), la ditta SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C." 
(con sede in PIAZZA CONCEZIONE civ 11, PAGANICA — 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla 
Sig.ra SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06 1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA del Comune DI L'AQUILA (AQ) 

in VIA SAN GIUSTINO) RINUNCIA A CONCORRERE ALL'AFFIDAMENTO DEL LOTTO N. 5 OFFRENDO ALTRESÌ LA 
DISPONIBILITÀ DI UN ULTERIORE MEZZO. Nello specifico la predetta Ditta, in fase di offerta, ha concorso 
all'affidamento di 3 lotti pur mettendo a disposizione solo 2 mezzi sgombraneve. L'Amministrazione 
pertanto, per garantire il medesimo trattamento a tutti i concorrenti e nel rispetto di quanto previsto nell'art. 2 

del Capitolato d'Appalto e non potendo accettare integrazioni a procedura ultimata, accoglie la rinuncia al 
LOTTO N. 5 di cui alla su-richiamata nota. 

EVIDENZIATO CHE 
L'affidamento di cui al presente provvedimento, risulta finalizzato alla urgente acquisizione di servizi 

necessari ad assicurare il regolare svolgimento delle attività previste nel Piano Neve stagione 2015/2016; 

CONSIDERATO CHE 
Può trovare applicazione la disposizione prevista nell'art.11 comma 10-bis, del D.Igs n. 163 del 12 aprile 

2006, con la quale si prevede la deroga al termine dilatorio di 35 giorni, previsto dal precedente comma 10, 
per la stipula del contratto; 

RITENUTO PERTANTO 
Alla luce di quanto sopra riportato, di dispone l'aggiudicazione definitiva della presente procedura in 

favore delle seguenti Ditte che hanno formulato il prezzo più basso e conformemente ai criteri di fornitura 
stabiliti per l'affidamento de quo, recante gli importi complessivi di seguito specificati iva e oneri della 
sicurezza inclusi: 

LOTTO DITTA 
1 DI MARZIO ROBERTO DITTA INDIVIDUALE 
2 L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L. 
3 ZC COSTRUZIONI 
4 SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 
5 LA FENICE S.D.P.A S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 
7 SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 

VISTI 
• I D.Lgs. n. 163/2006 e n. 267/2000 smi; 

• Il vigente Regolamento di Contabilità; 

• La Determinazione Dirigenziale n. 1640/2015; 

• La Determinazione Dirigenziale n. 1878/2015; 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 395/2015; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

• Di disporre l'aggiudicazione definitiva del LOTTO N. I — CIG Z861733F9E,  in favore di: 

D DI MARZIO ROBERTO — DITTA INDIVIDUALE con sede in VIA PIAGGE, FOCE DI SASSA — 67100 
L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01041100668, che ha formulato il prezzo più basso e conformemente ai 

Via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono. 0862 645365 
www comune.laquila.it  



criteri di fornitura stabiliti per l'affidamento de quo, recante l'importo complessivo di € 9.848,00 
(IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti; 

Di fronteggiare la menzionata spesa complessiva di € 12.139,56 (comprensiva di IVA e oneri 

della sicurezza inclusi), come di seguito dettagliatamente riportato, giusta la richiamata 

determinazione dirigenziale n. 1878/2015: 

€ 6.250,00, mediante imputazione sull'impegno n. 6889/15, all'uopo assunto sul capitolo di 

spesa 235000, "Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del 

Bilancio di Previsione 2015, dotato della necessaria disponibilità; 

- € 5.889,56, mediante imputazione sull'impegno n. 297/16, assunto sul capitolo di spesa 235000, 

"Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del Bilancio 

pluriennale 2015 - 2017, annualità 2016, dotato della necessaria disponibilità; 

• Di disporre l'aggiudicazione definitiva del LOTTO N. 2- CIG Z8F1734015,  in favore di: 

➢ L'AQUILA LMMOBILIARE S.R.L. con sede in VIA SOLARIA civ. 35 - 67100 L'AQUILA (AQ), P. 

IVA n.01775880667, legalmente rappresentata dal Sig. SANTINO CUCCRIELLA, nato a L'AQUILA il 

14.09.1975 ed ivi residente nella Frazione di SAN MARCO DI PRETURO in VIA DELLA CROCE civ. 

20, che ha formulato il prezzo più basso e conformemente ai criteri di fornitura stabiliti per 

l'affidamento de quo, recante l'importo complessivo di € 8.820,38 (IVA e oneri della sicurezza 

esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti; 
- Di fronteggiare la menzionata spesa complessiva di € 10.885,86 (comprensiva di IVA e oneri 

della sicurezza inclusi), come di seguito dettagliatamente riportato, giusta la richiamata 
determinazione dirigenziale n. 1878/2015: 

- € 6.250,00, mediante imputazione sull'impegno n. 6890/15, all'uopo assunto sul capitolo di 
spesa 235000, "Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del 

Bilancio di Previsione 2015, dotato della necessaria disponibilità; 
- € 4.635,86, mediante imputazione sull'impegno n. 298/16, assunto sul capitolo di spesa 235000, 

"Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del Bilancio 

pluriennale 2015 - 2017, annualità 2016, dotato della necessaria disponibilità; 

• Di disporre l'aggiudicazione definitiva del LOTTO N. 3- CIG Z48173408E,  in favore di: 

➢ ZC COSTRUZIONI DI ZANFLNI UMBERTO con sede in VIA LUSSEMBURGO civ. 10 / PAL.NA  E -
67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 017867880666, legalmente rappresentata dal Sig. ZANFINI 
UMBERTO, nato ad ACRI (CS) il 20.04.1985 ed residente nel Comune di PIZZOLI (AQ) in VIA 
VILLA SAN PIETRO civ.36/A, che ha formulato il prezzo più basso e conformemente ai criteri di 
fornitura stabiliti per l'affidamento de quo, recante l'importo complessivo di € 7.908,45 (IVA e oneri 
della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti 
- Di fronteggiare la menzionata spesa complessiva di C 9.763,31 (comprensiva di IVA e oneri della 

sicurezza inclusi), come di seguito dettagliatamente riportato, giusta la richiamata 
determinazione dirigenziale n. 1878/2015: 
C 5.750,00, mediante imputazione sull'impegno n. 6891/15, all'uopo assunto sul capitolo di 
spesa 235000, "Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del 
Bilancio di Previsione 2015, dotato della necessaria disponibilità; 
€ 4.013,31, mediante imputazione sull'impegno n. 299/16, assunto sul capitolo di spesa 235000, 
"Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del Bilancio 
pluriennale 2015 - 2017, annualità 2016, dotato della necessaria disponibilità; 

• Di disporre l'aggiudicazione definitiva del LOTTO N. 4- CIG ZAF17340DD,  in favore di: 
➢ SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. con sede in PIAZZA CONCEZIONE civ. 11, 

PAGANICA - 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 
SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06.1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA del 

via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono 0862 645365 
www comune.laquilait 



Comune DI L'AQUILA (AQ) in VIA SAN GIUSTINO, che ha formulato il prezzo più basso e 
conformemente ai criteri di fornitura stabiliti per l'affidamento de quo, recante l'importo 
complessivo di 9.942,11 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi 
richiesti 

Di fronteggiare Ia menzionata spesa complessiva di € 12.279,37 (comprensiva di IVA e oneri 
della sicurezza inclusi), come di seguito dettagliatamente riportato, giusta la richiamata 
determinazione dirigenziale n. 1878/2015: 

7.500,00, mediante imputazione sull'impegno n. 6892/15, all'uopo assunto suI capitolo di 
spesa 235000, "Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi'', codice intervento 1080103, del 
Bilancio di Previsione 2015, dotato della necessaria disponibilità; 

- € 4.779,37, mediante imputazione sull'impegno n. 300/16, assunto sui capitolo di spesa 235000, 
"Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, deI Bilancio 
pluriennale 2015 - 2017, annualità 2016, dotato della necessaria disponibilità; 

• Di disporre l'aggiudicazione definitiva del LOTTO N. 5 CIG Z1B173412C,  in favore di: 
➢ LA FENICE S.D.P.A. S.A.S. DI SALVI DANIELE E C. con sede in VIA SAN LORENZO CIV. 12, 

PIANOLA - 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01866090663, legalmente rappresentata dal Sig. 
DANIELE SALVI, nato a L'AQUILA il 30.05.1985 ed ivi residente nella Frazione di PIANOLA in VIA 
SAN LORENZO civ.12, che ha formulato il prezzo più basso e conformemente ai criteri di fornitura 
stabiliti per l'affidamento de quo, recante l'importo complessivo di € 9.300,00 (IVA e oneri della 
sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi richiesti 
- Di fronteggiare la menzionata spesa complessiva di € 11.481,00 (comprensiva di IVA e oneri 

della sicurezza inclusi), come di seguito dettagliatamente riportato, giusta la richiamata 
determinazione dirigenziale n. 1878/2015: 

- € 6.750,00, mediante imputazione sull'impegno n. 6893/15, all'uopo assunto sul capitolo di 

spesa 235000, "Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del 
Bilancio di Previsione 2015, dotato della necessaria disponibilità; 
€ 4.731,00, mediante imputazione sull'impegno n. 301/16, assunto sul capitolo di spesa 235000, 
"Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del Bilancio 
pluriennale 2015 - 2017, annualità 2016, dotato della necessaria disponibilità; 

• Di disporre l'aggiudicazione definitiva del LOTTO N. 7 - CIG 2841734205,  in favore di: 

D SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. con sede in PIAZZA CONCEZIONE ci v. 11, 
PAGANICA - 67100 L'AQUILA (AQ), P. IVA n. 01715500664, legalmente rappresentata dalla Sig.ra 
SARA FERRARESE, nata a PADOVA (PD) il 10.06.1974 ed residente nella Frazione di PAGANICA del 

Comune DI L'AQUILA (AQ) in VIA SAN GIUSTINO, che ha formulato il prezzo più basso e 
conformemente ai criteri di fornitura stabiliti per l'affidamento de quo, recante l'importo 

complessivo di € 13.918,95 (IVA e oneri della sicurezza esclusi) a fronte della fornitura dei servizi 
richiesti 

Di fronteggiare la menzionata spesa complessiva di € 17.191,12 (comprensiva di IVA e oneri 

della sicurezza inclusi), come di seguito dettagliatamente riportato, giusta la richiamata 
determinazione dirigenziale n. 1878/2015: 
€ 10.500,00, mediante imputazione sull'impegno n. 6895/15, all'uopo assunto sul capitolo di 

spesa 235000, "Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, del 

Bilancio di Previsione 2015, dotato della necessaria disponibilità; 
€ 6.691,12, mediante imputazione sull'impegno n. 303/16, assunto suI capitolo di spesa 235000, 

"Sgombero nevi nell'abitato e noleggio mezzi", codice intervento 1080103, deI Bilancio 

pluriennale 2015 - 2017, annualità 2016, dotato della necessaria disponibilità; 

via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefona 0862 645365 
www comune.laquila.it  



LA 	NTE DE S TT n RE 

Arch. Enrica 

• Di dare atto che le Ditte aggiudicatarie hanno presentato idonee dichiarazioni ai sensi deI D.P.R. 
445/2000 in merito al possesso dei requisiti di legge e di idoneità professionale e all'assenza di cause di 
esclusione; resta inteso che nelle more dell'acquisizione di tutti i certificati richiesti ex lege, 
l'Amministrazione Comunale si ritiene sollevata di ogni responsabilità in caso di dichiarazioni mendaci 
della Ditta aggiudicataria, riservandosi, nell'eventualità del caso evocato, di effettuare le obbligatorie 

comunicazioni agli organi competenti; 

• Di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione dell'ordinativo diretto da parte 
della stazione appaltante, e che alla liquidazione ed al pagamento della relativa spesa, si provvederà con 

successivi provvedimenti così come previsto dall'art.11 del Capitolato già menzionato, previo 
espletamento delle necessarie verifiche di legge; 

• Di disporre che il servizio avrà inizio il 15 gennaio 2016 e terminerà il 15 di aprile 2016; 

• Di dare atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell'apposizione della 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000 smi; 

• Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Segreteria Generale, per quanto di eventuale 

competenza. 

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecinca attestante la regolarità e la coerenza dell'azione 
amministrativa FAVOREVOLE, ai sensi dell' art.147 — bis comma 1 del vigente Decreto Legislativo 
n.268/2000 e del nuovo regolamento comunale sui controlli interni. 

IL RESPON ILE DEL PIANO LIEVE 
Dott ugenio VENDRAME 

Via Ulisse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono 0862 645365 
www comune.laquita.tt  



L'Aquila, lì 	 A Io 

IL FUNZIO 

Rag. 	  

L'Aquila, lì ,As 

IL DIRIGENTE DE 
Dott. Fabrizio G 

SETTORE 
ANGELI 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Gli impegni contabili sono stati registrati in 
corrispondenza dei sopradescritti interventi/ 
capitoli - Impegni n. 1-ku VIZte. 	2g)t  
(Art. 44, comma 7, del vigente Regolamento di 
Contabilità). 

VISTO 

Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 

Di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria 

Via 'Asse Nurzia - 67100 L'Aquila 
Telefono: 0862 645365 
www.comune.laquila It 





C 

del 22 DICEMBRE 2015 h 11:05 

CEMBRE 2015 h 10:00 - Prot. 

A MANO del 22 DICEMBRE 2015 

A MANO del 22 DICEMBRE 2015 

A MANO del 22 DICEMBRE 2015 

Comune dell'Aquila 
SETTORE RICOSTRUZIONE PUBBLICA 
UFFICIO DI PROTEZIONE CIVILE 
ED EVENTI DI RILEVANZA TERRITORIALE 

RICHIESTA PREVENTIVO DI SPESA, FINALIZZATO ALL'AFFID 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E RIPRISTINO D 

VERBALE PROCEDURA APERTURA P 

L'anno duemilasedici addì 7 del mese di GENNAIO alle ore 
Ricostruzione Pubblica sita in Via Ulisse Nurzia, L'Aquila si riunisce 
> PRESIDENTE: Arch. Enrica De Pauhs, Dirigente del Settore; 
> COMPONENTE: Dott.ssa Daniela Ronconi, Componente Ufficio P 
> COMPONENTE con funzione DI SEGRETARIA: Geom. Donat 

Protezione Civile ed Eventi d. R.T.; 
La Commissione prende atto della presenza di n. 2 testimoni di le 
1. CAVALCANTE COSTANTINO (Patente di Guida 

EDILCAVALCANTE S.N.C. DI CAVALCANTE COSTANTINO E 
2. CUCCHIELLA DIEGO (Patente di Guida AQ5152536S) per 

S.R.L. — Ora di Ingresso 10:25; 
La Commissione prende atto che entro il termine previsto del gici 

stabilito nella Determinazione Dirigenziale n. 1878 del 14 DICEMB 
plichi contenenti i preventivi di cui sopra. La medesima ha inoltre i 
ditta L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L. non è riportata l'indicazione d 
decide che tale plico verrà esaminato in coda agli altri pervenuti entro 

Prende altresì atto che, successivamente al termine succitato, son 
preliminarmente decide che, laddove dovesse risultare che uno o pi4 
procederà alla apertura del/dei plico/plichi fuori termine relativo/i Al 

Alle ore 10:10 la Commissione, da inizio alla procedura di vidinl 
da seguente riepilogo: 

ENTO DIRETTO IN ECONOMIA 
LLA VIABILITÀ 
ICHI 

0:00 presso la sede del Settore 
Commissione composta da: 

tezione Civile ed Eventi d. R.T.; 
Biasmi, Componente Ufficio 

to elencati: 
Q5184067M) per la Ditta 

ANILO - Ora di Ingresso 10:20; 
Ditta L'AQUILA IMMOBILIARE 

o 22 DICEMBRE 2015, così come 
015, sono pervenuti n. 8 (OTTO) 

certato che sul plico inviato dalla 
lotto di riferimento e pertanto si 
termine prestabilito. 

pervenuti n. 5 (CINQUE) plichi e 
otri rimangano senza offerenti, si 
otto/i andati deserti. 
one/apertura degli 8 plichi come 

LOTTO 1 
Plico n. 1: DI MARZIO ROBERTO — DITTA INDIVIDUALE/ Racc. A 

- Prot. n. 117319/15; 

LOTTO 2 
Plico n. 1: L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L./ Racc. A MANO del 22 b 

n.117922/15; 

LOTTO 4  
Plico n. 1 : SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. / Racc 

h 11:10 - Prot. n. 117324/15; 

LOTTO 5  
Plico n. 1 : SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA. FERRARESE & C. / Rade 

h 11:10 - Prot. n. 117329/15; 
Plico n. 2 'LA FENICE S.D.P.A S.A.R. DI SALVI DANIELE & C. / Radc 

h 10:35 - Prot. n. 117266/15; 



G 

Plico n. 1 : EDILCAVALCANTE S.N.C. 
DICEMBRE 2015 h 9:30 - 

Plico n. 2 :LA F 	C.P. S 
10:35 

Plico n. 3 :SARA COSTRUZIONI S.A. 
h 11-A0—'Pibt. n. 117331/1 

LOTTO 7  
DI CAVALCANTE COSTANTINO E DANILO / Racc. A MANO del 22 
ot. n. 117232/15; 

DI S x  VI DANIELE & C. / Racc. A MANO del 22 DICEMBRE 2015 h 

. in SARA FERRARESE & C. / Racc. A MANO del 22 DICEMBRE 2015 

A seguito di tale procedura di vidimazione/apertura, la Commissione dà atto che i plichi rispettano i 
requisiti tecnico-amministrativi ri liesti così come di seguito riepilogato: 

lis) DITTA INDIVIDU -kLE 	CONFORME; 

A.S. DI SARA FERRARESE & C. NECESSITA APPROFONDIMENTI 
CIRCA L'IDONEITÀ E NUMERO 
MEZZI; 

DI SARA FERRARESE & C. NECESSITA APPROFONDIMENTI 
CIRCA L'IDONEITÀ E NUMERO 
MEZZI; 

S.A.S. DI 5 ALVI DANIET.P & C. NON INDICA IL CONTENUTO 
DELLE BUSTE. DALLO SPESSORE 
DELLE BUSTE SI EVINCE CHE 
QUELLA PIÙ CORPOSA CONTIENE 
LA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA RICHIESTA; 

.31I.C. DI CAVALCANTE COSTANTINO E DANILO 	NECESSITA 
APPROFONDIMENTI CIRCA 

L'IDONEITÀ DEI MEZZI; 

ia
• A• S 

DI SALVI DANIELE & C. NON INDICA IL CONTENUTO 
i 

 
DELLE BUSTE. DALLO SPESSORE 
DELLE BUSTE SI EVINCE CHE 
QUELLA PIÙ CORPOSA CONTIENE 
LA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA RICHIESTA; 

LOTTO n. 1: DI MARZIO ROBER 

LOTTO n. 4 : SARA COSTRUZIONI 

LOTTO n. 5 : -SARA COSTRUZION 

-LA FENICE S.D.P. 

LOTTO n. 7 : -EDILCAVALCANTE 

-LA FENICE S.D.P. 

-SARA COSTRUZIO S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. NECESSITA APPROFONDIMENTI 
CIRCA L'IDONEITÀ E NUMERO 
MEZZI; 

LOTTO n. 2 : L'AQUILA IMMOBI 

La Commissione, a seguito 
rispettano i requisiti economici 

S.R.L. 	 CONFORME; 

ella verifica dei requisiti tecnico-amministrativi, dà atto che i plichi 
hiesti così come di seguito riepilogato: 

LOTTO n. 1: DI MARZIO ROBE • TO DITTA INDIVIDUALE 	  

LOTTO n. 4 : SARA COSTRUZION 	DI SARA FERRARESE & C. 	 

LOTTO n. 5 : -SARA COSTRUZIO 	DI SARA FERRARESE & C. 	 

-LA FENICE S.D.P. S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 

CONFORME; 

CONFORME; 

CONFORME; 

	NELL'OFFERTA NON 
INDICA LA PERCENTUALE 

DI RIBASSO BENSi 

2 



LOTTO n. 7 : -EDILCAVALCANTE S.N.C. DI CAVALCANTE COSTANTINO 

-LA FENICE S.D.P.A S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 

-SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 

LOTTO n. 2 : L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L. 

Si procede quindi a valutare le richieste delle predette Ditte relat@ 
secondo i requisiti di cui in precedenza. Si riepilogano di seguito le pi 

L'IMPORTO OFFERTO. LA  
PERCENTUALE VIENE 
CALCOLATA 
	

DALLA 
COMMISSIONE; 

D NILO CONFORME; 

NELL'OFFERTA 	NON 
INDICA LA PERCENTUALE 
DI RIBASSO BENSÌ 
L'IMPORTO OFFERTO. LA  
PERCENTUALE VIENE 
CALCOLATA 	DALLA 
COMMISSIONE; 

ONFORME; 

ONFORME; 

ai Lotti di territorio da assegnare 
e e le relative richieste: 

DITTA LOTTO OF ERTA NOTE 
DI MARZIO ROBERTO DITTA INDIVIDUALE 1 Rli3 SSO 3% 
SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. RIB.AS o 22,43% **** 

SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 5 RIBAS o 22,43% **** 

LA FENICE S.D.P.A S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 5 RIBASS 15,10664% OFFERTA € 9.300,00 
EDILCAVALCANTE S.N.C. DI CAVALCANTE C. E D 7 RIB. SSo 5% **** 

LA FENICE S.D.P.A S.A.S. DI SALVI DANIELE & C. 7 RIBASS 8,4559% OFFERTA €15.600,00 
SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 7 RIBAS O 22,43% **** 

L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L. 2 5% *** 

Non avendo ricevuto nei termini offerte per il lotto n. 3, la 
procede all'apertura del plico relativo al lotto n. 3 pervenuto fuori t 

LOTTO 3 
Plico n. 1 : ZC COSTRUZIONI/ Racc. AMANO del 29 DICEMBRE 2015 -- p 

DITTA LOTTO O» 
ZC COSTRUZIONI 

A seguito di tale procedura di vidimazione/apertura, la Commis 
lotto n. 3 rispetta i requisiti tecnico-amministrativi ed economici richie ti. 

Per quanto concerne i Lotti, la Commissione dà atto che ne risulta o aggiudicati provvisoriamente 6 
su 6 complessivi, previa verifica dell'idoneità e numero dei mezzi delle aggiudicatarie provvisorie. 

La Commissione, sulla  base di quanto sopra esposto, delinea il se ente quadro: 

ommissione, come già stabilito, 
ne 

)t. n. 118715/15; 

one dà atto che il plico relativo al 

ERTA NOTE 
3 

LOTTO GRADUATORIA DITTA 
1 1 DI MARZIO ROBERTO Drrr A INDIVIDUALE 
2 1 L'AQUILA IMMOBILIARE S.R.L. 
3 1 ZC COSTRUZIONI 
4 1 SARA COSTRUZIONI S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 

5 
1 SARA COSTRUZIONI S.A.S.15I SARA FERRARESE & C. 
2 LA FENICE S.D.P.A S.A.s. DI SALVI DANIELE & C. 

7 
1 SARA CosTRuzioNi S.A.S. DI SARA FERRARESE & C. 
2 LA FENICE S.D.P.A S.A.Q. DI SALVI DANIELE & C. 
3 EDILCAVALCANTE S.N.C. bi CAVALCANTE C. E D. 



CALCANTE Costantino esce dall'aula accomiatandosi seguito alle ore 
Diego. 

considera concluso l'iter di valutazione delle domande, demandando 
siti tecnici relativi ai mezzi. 

5 
Alle ore 10:40 il testimone CA 

10:45 dal testimone CUCCIIIEL 
Alle ore 10:58 la Commission 

al responsabile la verifica dei req 

Letto, Confeiivato e Sottoscritto 

PRESIDENTE: Arch. Enrica De Pa lis 

CONIPOINENTE: Dott.ssa Daniela oncont 

COMPONENTE con funzione di 
SEGRET 	Geom. Donatella B Slni 

4 



COMA 
SARA COSTRUZIONI sas di Sara Ferrarese & C 
Piazza della Concezione-117:67016 Pagcnica (AQ) 
Tel. 0862/68880 - 33.8/3261646 

Città dell'Aquila 
Prot. n° 1276 del 11/01/2016 

ENTRATA 
Spett. Ufficio Protocollo del Comune di 
L'Aquila — Ufficio di Protezione Civile ed 
Eventi di rilevanza Territoriale 
Via XX Aprile — L'Aquila 
protezionecivile@comune.laquila.it  
Pec: protocollo@comune.laquila.postecert.it  

Paganica, 09/01/2016 

OGGETTO: affidamento.  servizio sgombero neve, spargimento cloruri ed azioni di 

ripristino viabilità anno 2016 LOTTO 5 — SAN GIACOMO - RINUNCIA 

Come previsto dal bando di gara relativo "all'affidamento servizio sgombero neve, 

spargimento cloruri ed azioni di ripristino viabilità anno 2016" la sottoscritta 

Impresa risultando aggiudicataria di tre lotti ma avendo indicato solo la disponibilità 

di due mezzi comunica a codesta spettabile amministrazione di avere un ulteriore 

mezzo, míniterna JCB l ex , a disposizione per poter effettuare il servizio nel terzo 

lotto aggiudicato. 

Restando alle prescrizioni del bando, qualora il nostro terzo mezzo non venisse 

accolto, esprime di voler rinunciare ai Lotto 5 — S. GIACOMO. 

Rimane comunque disponibile a affiancare in caso di emergenza i mezzi già 

impiegati. 

Cordiali saluti 




